П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Департаменте сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области
в заочной форме

г. Иваново, ул. Суворова, д. 44

от 23 мая 2019 года № 11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Общественного совета при Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области

В.Р. АЛФЕЕВ
Присутствовали:

Члены Общественного Д.А. Боталов, М.В. Белкова, Г.З. Зайнудинов,
совета: Д.А. Рябов, А.В. Фатин, М.В. Ясников

О рассмотрении обращения о проведении общественного обсуждения
проекта нормативного правового акта Правительства Ивановской

области, разработанного Департаментом сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области_______________

РЕШИЛИ:
(Алфеев В.Р.)

1. Провести в период с 24 мая 2019 года по 03 июня 2019 года

общественное обсуждение проекта нормативного правового акта

Правительства Ивановской области, разработанного Департаментом сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области:

- постановления Правительства Ивановской области «О внесении

изменений в постановления Правительства Ивановской области от 19.05.2015

№ 188-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку

племенного коневодства» и от 13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на поддержку животноводства».

2. Утвердить уведомление о проведении общественного обсуждения

проекта постановления Правительства Ивановской области «О внесении

изменений в постановления Правительства Ивановской области от 19.05.2015

№ 188-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку

2

племенного коневодства» и от 13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на поддержку животноводства» (Приложение 1).

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» -  0,
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Председатель Общественного совета
при Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области В.Р. Алфеев

Секретарь Общественного совета
при Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области М,В. Ясников

Приложение 1
к протоколу заседания
Общественного совета

при Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области

от 23.05.2019 № 11

Уведомление
о проведении общественного обсуждения проекта постановления

Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановления
Правительства Ивановской области от 19.05.2015 № 188-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на поддержку племенного коневодства»

и от 13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на поддержку животноводства»

Общественный совет при Департаменте сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области извещает о начале проведения
общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений
заинтересованных лиц в отношении проекта постановления Правительства
Ивановской области «О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 19.05.2015 № 188-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на поддержку племенного коневодства» и от
13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
поддержку животноводства».

Срок начала и окончания проведения общественного обсуждения:
с 24 мая 2019 года по 03 июня 2019 года.
Этапы проведения общественного обсуждения:
1. Обсуждение через сеть «Интернет».
2. Обсуждение посредством организации и проведения заседания

Общественного совета.
Замечания и предложения принимаются по адресу: 153012, г. Иваново,

ул. Суворова, д. 44, каб. 206, в т.ч. адрес электронной почты:
dshp@ivanovoobl.ru.

Контактный телефон: (4932) 41-38-10.
Требования к замечаниям и предложениям: замечания и предложения

должны содержать реквизиты заявителя (ФИО, наименование юридического
лица, почтовый адрес отправителя, контактный телефон), суть предложения
или замечания, дату.

Сроки приема замечаний и предложений:
с 24 мая 2019 года по 30 мая 2019 года.
Информация о дате проведения заседания Общественного совета при

Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:
заседание по вопросу подведения итогов общественного обсуждения проекта
постановления Правительства Ивановской области состоится
03 июня 2019 года.

mailto:dshp@ivanovoobl.ru

Информация о результатах проведения общественного обсуждения в
форме итогового документа (протокола) по результатам общественного
обсуждения проекта постановления Правительства Ивановской области
будет размещена на официальном сайте Департаменте сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области в сети «Интернет» на странице
«Общественный совет» в разделе «Деятельность» в подразделе
«Координационные и совещательные органы» не позднее
06 июня 2019 года.

Председатель Общественного совета
при Департаменте сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области В.Р. Алфеев